
２０１６年５月１２日 

マックスバリュ西日本株式会社 

イオンリテール株 式会社 

 

「ザ・ビッグ倉敷店」「ザ・ビッグ倉敷笹沖店」の閉店について 

 

 平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 マックスバリュ西日本株式会社とイオンリテール株式会社は岡山県倉敷市の「ザ・ビッグ倉敷店」

と「ザ・ビッグ倉敷笹沖店」を、２０１６年５月３１日（火）をもって閉店させていただくこととなりました

ので、ご案内申し上げます。 

 

 「ザ・ビッグ倉敷店」ならびに「ザ・ビッグ倉敷笹沖店」は、１９８１年に「ジャスコ倉敷店」として開

店いたしました。２０１０年より、屋号を「ザ・ビッグ」と改めて現在のディスカウント業態に転換して

おります。地域の皆さまのご支援をいただきながら３５年に渡って営業してまいりましたが、このた

び老朽化した建物を建て替えるため全館閉店させていただくことになりました。地域の皆さまの長

年のご愛顧に感謝し、閉店の日まで従業員一同、精一杯ご奉仕してまいります。 

 

閉店後につきましては建物を取り壊し、装いも新たに開店させていただく予定です。休業期間

中はマックスバリュ西日本が同敷地内に設営する仮店舗にて、食料品を中心に営業を継続させ

ていただきます。品揃えは限られておりますが、休業中も地域のお客さまにできるだけお買い物

のご不便をお掛けしないよう、努めてまいります。 

 今後とも岡山県内のイオングループ各店を引き続きご愛顧賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

【店舗概要】 

 所 在 地： 岡山県倉敷市笹沖１３３７ 

 開 店 日： １９８１年（昭和５６年）５月１５日 

         ※２０１０年１０月１５日（金） 

         １階＝ザ・ビッグ倉敷店、２階＝ザ・ビッグ倉敷笹沖店に屋号変更 

 規    模： 敷地面積＝２７，１４５㎡ 延床面積＝１６，３９１㎡  
店舗面積＝１１，３６３㎡ 

 専門店数 ： １９店舗（物販９店舗、サービス１０店舗） 

 従業員数 ： （１階）社員１４名、パートタイマー１４２名 （２階）社員５名、パートタイマー３６名 

 閉店理由 ： 建物の老朽化に伴うスクラップ＆ビルドのため 

 

 


